



Nosūtīts kriminālprocess kriminālvajāšanas uzsākšanai pret divām Valsts policijas amatpersonām par nelikumīgām medībām personu grupā pēc iepriekšējas vienošanās, kā arī par apzināti nepatiesa dienesta ziņojuma sniegšanu

Publicēts: 14.01.2021.

[Jaunami](#)



Iekšējās drošības birojs (IDB) Daugavpils prokuratūrai nosūtījis kriminālprocesu kriminālvajāšanas uzsākšanai pret divām Valsts policijas (VP) Latgales reģiona pārvaldes amatpersonām.

Abas satiksmes uzraudzības jomā strādājošās VP amatpersonas, pildot dienesta pienākumus, devās uz ceļu satiksmes negadījuma vietu, kur notika sadursme starp automašīnu un meža dzīvnieku, to ievainojot. Saskaņā ar likumdošanu, notikuma vietā būtu jāpieaicina Valsts meža dienesta pārstāvis, tomēr, kad automašīna, kas notrieca meža dzīvnieku devās prom no notikuma vietas, Valsts policijas darbinieki nelikumīgi veica ievainotā dzīvnieka medības, tādējādi nodarot būtisku kaitējumu Valsts meža dienesta Dienvidlatgales virsmežniecībai 4300 eiro apmērā. Turklāt, abas Valsts policijas amatpersonas dienesta ziņojumā par notikušo apzināti sniedza nepatiesas ziņas, norādot, ka meža dzīvnieks pats aizgājis no ceļu satiksmes negadījuma vietas.

Iekšējās drošības birojs uzsāka kriminālprocesu, informāciju par amatpersonu pretlikumīgo informāciju saņemot no Valsts policijas, kura informāciju par, iespējams, nelikumīgi nomedītu dzīvnieku bija saņēmusi no Valsts meža dienesta.

Par minēto Valsts policijas amatpersonu iespējami veikto noziedzīgo nodarījumu prokuratūrai ir nodots kriminālprocess kriminālvajāšanas uzsākšanai par Krimināllikuma 112. panta otrajā daļā paredzēto noziedzīgo nodarījumu - nelikumīgas medības personu grupā pēc iepriekšējas vienošanās, kā arī par Krimināllikuma 328. pantā paredzēto noziedzīgo nodarījumu – apzināti nepatiesa dienesta ziņojuma sniegšana - izdarīšanu.

Abām Valsts policijas amatpersonām ir piemēroti ar brīvības atņemšanu nesaistīti drošības līdzekļi.

IDB atgādina, ka nevienu personu nevar uzskatīt par vainīgu noziedzīga nodarījuma izdarīšanā, kamēr tās vaina nav pierādīta Kriminālprocesa likumā paredzētajā kārtībā.

<https://www.idb.gov.lv/lv/nosutits-kriminalprocess-kriminalvajasanas-uzsaksanai-pret-divam-valsts-policijas-amatpersonam-par-nelikumigam-medibam-personu-grupa-pec-iekseksejas-vienosanas-ka-ari-par-apzinati-nepatiesa-dienesta-zinojuma-sniegsanu>